
１. 男女年齢階級別　登録件数 ２. 主要５部位登録件数　推移

３. 臓器別　登録件数

４. 臓器別診断時年齢　割合

順天堂大学医学部附属静岡病院　院内がん登録　２０１８年症例集計
　　　※登録件数：1568件（症例区分１０－４０）

0

50

100

150

200

250

300

男性 女性 前年値 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

口
腔
・咽
頭 

食
道 

胃 大
腸 

肝
臓 

胆
嚢
・胆
管 

膵
臓 

喉
頭 

肺 骨
・
軟
部 

皮
膚 

乳
房 

子
宮
頚
部 

子
宮
体
部 

卵
巣 

前
立
腺 

腎
・
尿
路 

膀
胱 

脳
腫
瘍 

甲
状
腺 

悪
性
リ
ン
パ
腫 

血
液
疾
患 

そ
の
他 

0-39歳 40-49歳 50-59歳 60-69歳 70-79歳 80歳- 

部位
口腔・
咽頭

食道 胃 大腸 肝臓
胆嚢・
胆管

膵臓 喉頭 肺
骨・
軟部

皮膚 乳房
子宮
頚部

子宮
体部

卵巣
前立
腺

腎・
尿路

膀胱
脳・中
枢神経

系

甲状
腺

悪性リ

ンパ腫

白血病

および

造血器

疾患

その
他

男性 22 21 93 128 31 18 28 6 104 - 32 - 0 0 0 127 33 49 38 - 30 84 17

女性 4 7 45 90 12 11 25 0 46 - 37 120 47 38 22 0 14 15 43 11 28 71 16

※3件以下は(-)で表示

15 26 

67 

221 

357 

179 

33 

67 77 

141 

222 

163 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

0-39歳 40-49歳 50-59歳 60-69歳 70-79歳 80-

男性 女性 

113 

147 

123 

148 

119 

88 

113 

124 125 

138 

184 178 
162 

186 184 

222 
231 

244 

281 

218 

78 
65 72 

49 

89 
78 

68 69 

52 43 

102 131 123 124 

145 

102 

143 137 

161 
150 

103 130 126 125 
105 

123 

77 

89 90 
121 

0

50

100

150

200

250

300

胃 大腸 肝臓 肺 乳房 



５. 臓器別治療前ステージ（UICC）　割合

６. 来院経路別　割合 ７. 症例区分別　割合
　　　　※がんの診断・治療のために、どのような経路で自施設を受診したか。 　　　※がんの診断・治療の過程で、自施設がどのように関係したか。

８. 臓器別発見経緯　割合
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９. 診断時住所　割合
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１０. 臓器別集計（胃・大腸・肝臓・肺・乳房・子宮頚部・前立腺）

□性別・年齢別　登録数
男性 女性

0-39歳 (1～3） 0

40-49歳 0 0

50-59歳 5 (1～3）

60-69歳 24 10

70-79歳 32 21

80歳- 30 11

93 45

□発見経緯（がんが見つかったきっかけ） □治療前ステージ（UICC）割合

胃

合計
138

□治療前ステージ（UICC）別の治療実績　※自施設初回治療実施症例のみを集計

※件数は延べ件数。手術的治療と薬物療法を組み合わせて実施した場合、どちらの項目にも集計されます。
※「手術的治療」には開腹手術・鏡視下手術、「薬物療法」には化学療法・内分泌療法が含まれます。
※「治療なし」には治療的経過観察も含まれます。
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□性別・年齢別　登録数
男性 女性

0-39歳 (1～3） (1～3）
40-49歳 5 (1～3）
50-59歳 14 7
60-69歳 28 16
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80歳- 20 28
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□発見経緯（がんが見つかったきっかけ） □治療前ステージ（UICC）割合

大腸

合計
218

□治療前ステージ（UICC）別の治療実績　※自施設初回治療実施症例のみを集計
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※件数は延べ件数。手術的治療と薬物療法を組み合わ

せて実施した場合、どちらの項目にも集計されます。 

※「手術的治療」には開腹手術・鏡視下手術、「薬物療法」

には化学療法・内分泌療法が含まれます。 

※「治療なし」には治療的経過観察も含まれます。 

 



□性別・年齢別　登録数
男性 女性

0-39歳 0 0

40-49歳 (1～3） 0

50-59歳 (1～3） 0

60-69歳 10 (1～3）

70-79歳 13 8

80歳- 4 (1～3）

□発見経緯（がんが見つかったきっかけ） □治療前ステージ（UICC）割合
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□治療前ステージ（UICC）別の治療実績　※自施設初回治療実施症例のみを集計

※件数は延べ件数。手術的治療と薬物療法を組み合わせて実施した場合、どちらの項目にも集計されます。
※「手術的治療」には開腹手術・鏡視下手術、「薬物療法」には化学療法・内分泌療法が含まれます。
※「治療なし」には治療的経過観察も含まれます。
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□性別・年齢別　登録数
男性 女性

0-39歳 (1～3） 0

40-49歳 (1～3） (1～3）

50-59歳 6 (1～3）

60-69歳 20 10

70-79歳 57 20

80歳- 19 12

104 46
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□治療前ステージ（UICC）別の治療実績　※自施設初回治療実施症例のみを集計

※件数は延べ件数。手術的治療と薬物療法を組み合わせて実施した場合、どちらの項目にも集計されます。
※「手術的治療」には開腹手術・鏡視下手術、「薬物療法」には化学療法・内分泌療法が含まれます。
※「治療なし」には治療的経過観察も含まれます。
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□性別・年齢別　登録数
男性 女性

0-39歳 0 (1～3）
40-49歳 0 22
50-59歳 0 16
60-69歳 (1～3） 32
70-79歳 0 31
80歳- 0 16

- 120

□発見経緯（がんが見つかったきっかけ） □治療前ステージ（UICC）割合
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□治療前ステージ（UICC）別の治療実績　※自施設初回治療実施症例のみを集計
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※件数は延べ件数。手術的治療と薬物療法を組み合わ

せて実施した場合、どちらの項目にも集計されます。 

※「手術的治療」には開腹手術・鏡視下手術、「薬物療

法」には化学療法・内分泌療法が含まれます。 

※「治療なし」には治療的経過観察も含まれます。 

 



□性別・年齢別　登録数
男性 女性

0-39歳 0 12
40-49歳 0 13
50-59歳 0 8
60-69歳 0 5
70-79歳 0 7
80歳- 0 (1～3）

0 47

□発見経緯（がんが見つかったきっかけ） □治療前ステージ（UICC）割合
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□治療前ステージ（UICC）別の治療実績　※自施設初回治療実施症例のみを集計
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※件数は延べ件数。手術的治療と薬物療法を組み合わ

せて実施した場合、どちらの項目にも集計されます。 

※「手術的治療」には開腹手術・鏡視下手術、「薬物療法」

には化学療法・内分泌療法が含まれます。 

※「治療なし」には治療的経過観察も含まれます。 

 



□性別・年齢別　登録数
男性 女性

0-39歳 0 0

40-49歳 0 0

50-59歳 5 0

60-69歳 41 0

70-79歳 62 0

80歳- 19 0

127 0

□発見経緯（がんが見つかったきっかけ） □治療前ステージ（UICC）割合

前立腺

合計
127

□UICC TNM治療前ステージ別の治療実績　（自施設初回治療実施症例のみを集計）

※件数は延べ件数。手術的治療と薬物療法を組み合わせて実施した場合、どちらの項目にも集計されます。
※「手術的治療」には開腹手術・鏡視下手術、「薬物療法」には化学療法・内分泌療法が含まれます。
※「治療なし」には治療的経過観察も含まれます。
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Ⅰ期（32症例）  
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Ⅳ期（19症例） 


